1

        TOØA AÙN NHAÂN DAÂN                COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

      HUYEÄN BĐ,TÆNH BT                                     Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

Số: 100/2024/QĐST - DS
                                                                            BĐ, ngày 11 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

 Sau khi nghieân cöùu hoà sô vuï aùn daân söï sô thaåm;

 Xeùt thaáy: Nguyeân ñôn bà Nguyễn Thị N có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi

kiện ngày 11/10/2024. Việc rút đơn này là hoàn toàn tự nguyện được quy định tại

điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số:•391/2023/TLST-  DS ngày 04

tháng 12 năm 2024. Về việc: “ Tranh chấp quyền sử dụng đất”. Giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị N, sinh năm 1966;

Địa chỉ: ấp Thừa L, xã Thừa Đ, huyện BĐ, tỉnh Bến Tre.

Bị đơn:  Bà Nguyễn Thị S, sinh năm 1960 ;

Địa chỉ: ấp  Thừa L, xã  Thừa Đ, huyện BĐ, tỉnh Bến Tre.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Bà Nguyễn Thị N được nhận lại số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 1.250.000

đồng (một triệu hai trăm năm chục ngàn  đồng) theo biên lai thu tiền số 0000610, ngày

29  tháng 11  năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện BĐ, tỉnh Bến Tre.

- Trả lại đơn khởi kiện cùng các tài liệu chứng cứ cho nguyên đơn (nếu có yêu

cầu).

3. Nguyên đơn, bị đơn, có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân huyện

BĐ có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận

được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ

luật tố tụng dân sự./.

 Nôi nhaän:                                                        THẨM PHÁN

- TAND tænh BT (phoøng GÑKT);

-VKSND huyeän BĐ;

- Chi cuïc THADS huyeän BĐ;

- Caùc ñöông söï;

- Löu hoà sô vuï aùn.                                                                                     Võ Thị Loan

2